Nº 204, quarta-feira, 22 de outubro de 2014142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102200142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Processo TST nº 504.634/2014-0. PARTÍCIPES: Tribunal Superior do
Trabalho - TST e Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP.
OBJETO: participação no Programa de Berçário do TST. ESPÉCIE:
Termo de Cooperação Técnica nº 6/2014. FUNDAMENTO: art. 116
da Lei nº 8.666/1993 e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA:
60 meses, contados da data de assinatura. ASSINATURA:
15/10/2014. Pelo TST: Ministro Antonio José de Barros Levenhagen,
Presidente. Pelo CNMP: Rodrigo Janot Monteiro de Barros, Pre-
sidente.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.586/2014. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa ASPERCOM SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA., CNPJ: 02.942.579/0001-37, para ministrar
neste Tribunal o treinamento"Lean/Kanban-LKU", pelo valor de R$
18.400,00. Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº
8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CAR-
VALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.281/2014-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Master Restaurante Ltda. ES-
PÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PR-001/2010 - concessão de
uso de espaço físico e bens para exploração de serviços de restaurante
e lanchonete nas dependências do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por
12 meses, a contar de 18/1/2015 até 17/1/2016, nos termos art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 20/10/2014. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Maurício Pinto Braga, Sócio-Gerente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 93/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 093/2014, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de material gráfico, foi adjudicado da seguinte
forma: Grupos 2 e 3 à empresa ALEXANDRE YUKITO MORE -
EPP pelo valor total de R$ 14.708,00; e o Grupo 1 e o item 15 foram
cancelados na fase de aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 21/10/2014) 080001-00001-2014NE000127